
SMLOUVA
o vytvoření autorského díla

(dle Zákona č. 121/2000 Sb., autorského Zákona)

I. Smluvní strany:

Zadavatel: Hvězdárna a planetárium hl. m. Prahy, p.o.

Sídlo: Královská obora 233, 170 21 Praha 7

IC: 00064441
Dıč: 0200064441
Zastoupené: Mgr. Jakubem Rozehnalem
(dále jen „Objednatel“)

a

Jméno: lng. Petr Jašek I
Bydliště: Keplero 715/38 400 07 Usti nad Labem

Datu narození:
Rc:
(dále jen „Autor")

ll. Předmět smlouvy

1, Objednatel touto smlouvou Zadává autorovi požadavek na realizaci animovaného pořadu

pro děti s pracovním názvem „ O kouzelné pastelce “ v rozsahu vypracování

kompletních obrazových podkladů včetně plné animace (dále jen dílo).

2: Objednatel se Zavazuje autorovi vyplatit za dokončené dílo dle čl.ll této smlouvy autorský

honorář dle čl. lll této smlouvy.

3. Autor se touto smlouvou Zavazuje vytvořit pro objednatele dílo, které odevzdá objednateli

takto.
3.1. Autor současně s vytvořením a předáním díla uděluje objednateli výhradní licenci

.
ı

k užití díla a to jakýmkoli Způsobem kúčelu vyplyvajícímu Zpředmětu této

smlouvy.
3.2. Objednatel je oprávněn poskytnout Zcela či Zčásti třetím osobám oprávnění

tvořící součást licence. Autor podpisem této smlouvy dává souhlas s

postoupenim licence.

lll. Autorský honorář

1. Objednatel se Zavazuje Za vytvoření díla, provedení případných dodatečných korektur a

objednatelem vyžádaných úprav, provádění aktualizací, poskytnutí licence a udělení

svolení k postoupení licence dle čl. ll této smlouvy Zaplatit autorovi autorský

honorář v celkové výši 150.000,- Kč slovy (-jednostopadesáttisíckorunčeských-).
V

honoráři je zahrnuta mimo jiné i odměna Za poskytnutí výše uvedené licence a odměna Za

případnou technickou pomoc.

2. Honorář bude vyplácen ve dvou samostatných platbách a to na Základě potvrzeného listu

plnění scénáře signovaného objednatelem.

3. Nedohodnou-lì se smluvní Strany jinak, autorský honorář je splatný ve lhůtě třiceti dnů ode

dne předání dílčího rozsahu díla potvrzeného v listu plnění scénáře signovaného

objednatelem.



. Autorský honorář bude vyplacen bankovním převodem na účet autora vedený u
OP Ustí nad Labem na číslo účtu

ıv. Čas plnêni

. Autor se Zavazuje vytvořit a předat objednateli úplné vyhotovení a poskytnout mu licenci k
dílu ve smyslu ust. čl. ll této smlouvy nejpozději do 31. prosince 2018. Dílo musí odpovídat
platným českým normám.

. Vzhledem k tomu, že objednatel nemá Zájem na pozdním plnění, platí, že nebude-li dílo
objednateli odevzdáno ve lhůtě uvedené v čl.lV,.odst.1 této smlouvy anebo má-Ii dílo vady,
které autor neodstranil ve lhůtě k tomu účelu poskytnuté, nebo má-Ii dílo vady
neodstranitelné, má objednatel právo od této smlouvy odstoupit, pokud se smluvní strany
nedohodnou jinak.

V. Odstoupení od smlouvy

. Smluvní strany maji možnost odstoupit od smlouvy v souladu s příslušnými ustanoveními
platných právních předpisů.

. Objednatel může odstoupit od smlouvy, jestliže autor hrubým Způsobem nebo opakovaně
porušuje nebo nedodržuje podmínky této smlouvy, Zejména

a) neodevzdá-li autor bez Závažného důvodu úplné dílo řádně, a to ani v dodatečné
lhůtě, kterou mu objednatel poskytl,

b) odmítne-li autor provést nutné úpravy, neprovede-Ii je ve stanovené lhůtě nebo
nebude-li dílo odpovídat ani po přepracování nárokům předem kladeným.

VI. Ostatní ujednání

. Autor odpovídá Za případné i neúmyslné porušení práv třetích osob a Za faktické i právní
vady díla.

. Bude-li shledáno, že dílo má vady, bude autorovi vráceno k přepracování a současně mu
budou sděleny konkrétní údaje, jakým Způsobem má být přepracováno a termín k
přepracování, který nesmí být delší než 30 dnü od předání dila k přepracování. Nebude-li
tato lhůta dodržena, je objednatel oprávněn od smlouvy odstoupit.

. Autor prohlašuje, že má k dílu plné a neomezené autorské právo

. Autor je oprávněn stímto dílem disponovat a poskytovat k němu licenci pouze s
písemným souhlasem objednatele dle čl.| této smlouvy. Autor odpovídá Za veškerou
škodu, která objednateli vznikne v důsledku toho, ukáže-li se toto prohlášení nesprávně či
neúplné a Zavazuje se, že vyrovná případné nároky jiných autorů spojených s tímto dílem
a uhradí veškerou Škodu, která by v důsledku nepravdivosti tohoto prohlášení autora
objednateli vznikla.

. Odpovědný Zaměstnanec objednatele je pověřen, aby jménem objednatele převzal dílo,
posoudil splnění rozsahu, kvality a dalších vlastností dila, aby s autorem dohodl případné
úpravy.

. Odpovědnou osobou Za objednatele je vedoucí Štefánikovy hvězdárny



VII. Závěrečná ujednání

1. Pokud není ujednáno jinak, řídí se právní vztahy vyplývajícíztéto smlouvy příslušnými
ustanoveními autorského Zákona v platném Znění.

2. Autor bere na vědomi a souhlasí s tím, že práva a poˇvinnosti smluvních stran vyplývající
jim Z této smlouvy se řídí platnou právní úpravou Ceské republiky. Učastníci smlouvu
přečetli a s jejím obsahem souhlasí. Na důkaz svého souhlasu připojuji Své podpisy.

3. Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu a je Zhotovena ve 2
exemplářích Z nichž 1 obdrží autor a 1 objednatel.

4. Práva a povinnosti Z této smlouvy přecházejí na právní nástupce obou stran.
5. Dodatky a Změny této smlouvy jsou platné a závazné jen v písemné formě.

V Praze dne 30.9.2018 V Praze dne 30.9.2018






